



LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET
Postboks 8007 Dep
0030 OSLO

Kontakt saksbehandler
Nono Dimby, 51568978

Svar - høring forslag lov om oppheving lov om endring av jordlova

Vi viser til høringsbrev av 15.12.2023 med forslag om oppheving av endringa av jordlova.

Statsforvalteren i Rogaland støtter forslaget om å oppheve endringsloven som åpnet for at forbudet mot nydyrking av myr kunne bli opphevet. Verdien av resterende og intakt myrareal i Rogaland er høy. Myr danner det økologiske livsgrunnlaget for mange naturtyper, planter, insekter og fugler. Myr har en flomdempende funksjon i perioder med mye nedbør og intakte myrareal bidrar også til at utslipp av klimagasser holdes nede.

At mange bønder i Rogaland driver aktivt og har en sterk vilje til å satse på matproduksjon er viktig for å nå målet om økt matproduksjon. I deler av Rogaland og spesielt på Jæren, er interessen for å nydyrke stor. De begrensede naturpregede restarealene på Jæren er likevel under press. Presset skyldes oppgjødsling, nydyrking og andre inngrep av ulike slag. I områder med intensivt landbruk i Rogaland har verdien av restarealene derfor økt i verdi og i takt med behovet for mer areal til matproduksjon.

I AR5 og etter NIBIO sin klassifisering, er myr etter forskrift om nydyrking definert som «(1) areal med myrvegetasjon og (2) minst 30 cm tykt torvlag». Statsforvalteren er informert om at begge vilkårene må være oppfylt for at areal blir omfattet av forbudet mot nydyrking av myr. Eksempler på karakteristisk myrvegetasjon er moser, myrull-, starr- og sivarter, bjørneskjegg og soldogg.

Det er kjent, og praktisert i Rogaland, at forbudet mot nydyrking av myr kan omgås ved å gjødsle myren og få den godkjent som innmarksbeite. Grasdominerte innmarksbeiter på myr faller utenom forbudet mot nydyrking av myr. Enkle dreneringstiltak er også tillatt på slike innmarksbeiter.

Driftsbehov må avveies mot tap av naturverdier i alle søknader om nydyrking før konklusjon foreligger. Statsforvalteren i Rogaland mener likevel at en utvidet definisjon av myr i forskrift om nydyrking er viktig for at formålet med forbudet mot nydyrking av myr blir oppnådd.

Med hilsen

Monica Dahlmo (e.f.)

Nono Dimby



landbruksdirektør

seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent